Committimus eciam vobis, dicto Guillelmo, quod una cum magistro racionali curie 
nostre vel eius locum tenenti, [au]diatis et recipiatis compota ab omnibus et singulis officia
libus antedictis, mandantes dicto magistro racionali quod una vobiscum et non sine vobis, 

¶ 291 Segueix repetit: dicti. ¶ 292 Precedeix cancel·lat: repu. 
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compota recipiat de predicti, [mandantes] insuper vobis, dicto Guillelmo, quod positis no-
mine et pro parte nostra, vendere in encanto publico, ut moris est, plus oferentibus, [omnes] 
redditus, exitus et [pro]ventus et alia iamdicta, et de dictis vendicionibus [in iusticia facere, 
eciam insuper] regere et administrare que [ea, prout] valitata nostre curie noveritis convenire.

Nos, enim, committentes vobis super premissis plenarie vices nostras, promittimus 
observare et nunquam revocare quemcumque per vos actum vel gestum fuerit. In cuius [rei], 
et cetera.

Datum Barchinone, xiiiº kalendas septembris anno predicto.
Bonanatus de Petra mandato domini infantis.

120.

1324, setembre 18. Barcelona.
L’infant Alfons demana informació al seu procurador al voltant dels litigis oberts amb els Fer-

randis d’Íxer en relació a les primícies de la baronia de Bunyol.

aca, cr, reg. núm. 374, f. 107r-v. 

TEXT

Infans, et cetera, fidelibus nostris Guillemo de Minorisa, de domo nostra, et Arnaldo Ça 
Morera, iurisperito Valencie, salutem et graciam. Cum venerabilis frater Petrus Ferdinandi, 
de ordine predicatorum nobis supplicaverit quod, a peticione quam nomine nostro fecistis 
contra eius filium racione decimarum castri de Bunyol, desisti totaliter faceremus cum se 
asserat ad id nobis minime teneri ex quibusdam racionibus coram [nobis] ex parte ipsius 
[presentatis], nosque de causis quas Nos habemus contra ipsum quibus mea iusticia ad cau-
sam, demandam seu peticionem predictam per vos certificari velimus, ideo vobis dicimus et 
expresse mandamus quatenus, visis presentibus, in causas et raciones quas intendatis super 
hiis nos habere, transmittatis nobis sub vestris sigilliis inclusas ut, visis ipsis causis seu raci-
onibus, possimus super predictis secundum iusticiam providere.

Datum Barchinone, xiiiº kalendas octobris anno Domini mº cccº xxº quarto. 
Clemens de Salaviridi mandato [domini] infantis facto per Guillelmum [...].

121.

1325, febrer 12. València.
L’infant Alfons nomena Mahomat Taraçoni com a cadi de Bunyol i de la Foia, de la vall d’El-

da, de Novelda i Asp.

aca, cr, reg. núm. 391, f. 4r.
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TEXT

Nos infans, et cetera, confidentes de legalitate tua, Mahometi Taraçoni [...] de Bunyol, atten-
dentes quoque servicia per te nobis [serviendum] nostra negocia existen[entia de] Bunyol exi- 
bita, volentes te propterea prosequi gracia [et amore] committimus sive [commendamus] tibi 
officium alcadi totius Foye de Bunyol et locorum vallis Elle et Novelle, de Aspe et aliorum 
locorum nostrorum que nunc tenemus et habemus et in quibus sarraceni nunc [ha]bitant 
in regno Valencie ad regendum, tenendum et exercendum pro nobis dic[tum officium] ad 
colligendum et procurandum iura nostra dictorum locorum, [prout per vos sunt] colligi et 
recipi consueta, dum de nostre beneplacito voluntatis [fuerit] [et non ultra]. Ita quod cum 
sis alcadius dictorum locorum et iudices et dividas contradicciones atque questiones dictorum 
sarracenorum et cognoscas de eorum delictis per te et substitutos [tuos] idoneos [...] et sufi-
cientes, prout per alios alcadios dictorum locorum est fieri assuetum, et habeas illud salarium 
[ex] predicto officio quod per alios alcadios consuetum est recipi et non ultra. Mandantes per 
presentem cartam nostram alcaydis, baiulis, ceterisque officialibus nostris [dictorum locorum] 
presentibus et futuris quod te per alcadius dictorum locorum habeant et teneant dum de 
nostra processerit voluntate. Mandamus eciam per eandem omnibus sarracenis [nostrorum 
locorum et terminis eorundem] quod pareant et obediant atque respondeant tibi dum dic-
tum officium teneas de [omnibus] hiis de quibus alcadis dictorum locorum consueti fuerunt 
[actenus] respondere. In cuius rei testimonium presentem cartam tibi fieri iussimus et sigillo 
nostro apendicio communiri.

Data Valencie, pridie idus februarii anno Domini millessimo trecentessimo vicessimo 
quarto.

Bonanat de Petra mandato domini infantis. 

122.

1325, febrer 28. Bunyol.
L’infant Alfons retreu al seu procurador l’incompliment de la seua anterior ordre de tornar els 

béns confiscats a certs habitants de Setaigües i li exigeix que explique la negativa i procedis-
ca a desemparar els béns sense cap retardament.

aca, cr, reg. núm. 411, f. 71v. 

TEXT

Infans293 Alfonsus, et cetera, fideli nostro Guillelmo de Minorisa, procuratori nostro in 
regno Valencie, et cetera. Oblata in audiencia nostra pro parte Michelis de Sancta Linea ac 
heredum Natali Iohanis et Iohanis Aznarii, habitatorum loci de Set Aygües, suplex peticio 

¶ 293 Al marge esquerre: Solvit .x. solidos Barchinone. 
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continebat quod, occasione questionis seu cause que monebatur inter Iacobum de Castronovo, 
ex una parte, et Ferrarium Sunyerii, ex altera, [fuerint] Micheli et heredibus supradictis 
eorum bona per iusticiam Xive emparata et quod licet postmodum per Nos vobis mandatum 
extiterit ut emparam predictam totaliter revocare faceretis, vos mandatum nostrum predic- 
tum eis observare noluistis, quare fuit nobis humiliter supplicatum per Nos eos de remedio 
iusticie providere. Qua supplicacione admissa, vobis dicimus et mandamus quatenus bona 
predicta iuxta mandatum per Nos vobis factum desemparari faciatis predictis supplicantibus 
ne aliqua iusta causa oponi fuerit que obsistat de qua, si opposita fuerit, per vos cognosci 
volumus, vocatis evocandis, breviter, summarie et de pla[no], eamque fine de[bito termi]nari 
prout de foro et racione fuerit faciendum. Taliter faciendo quod dicti supplicantes ob [defec-
tum] iusticie ad nos iterato recurrere non cogatur.